2023年8月18日

東京都杉並区和田 3-30-22

一般社団法人ＣＩＥＣ

会長  若林 靖永

2023年度一般社団法人 CIEC定時社員総会決議ご通知

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本日開催いたしました 2023 年度定時社員総会において、下記のとおり報告並びに決議されましたので、

ご通知申し上げます。

敬具

記

2023年度一般社団法人CIEC定時社員総会

日時：2023年8 月18 日（金曜日）12：40～13：20

会場：つくば国際会議場

議決権のある当法人社員総数  743名（個人会員667名・団体会員76団体）

総社員の議決権の数  743個

出席社員数（書面議決、委任状によるものを含む） 293名

本総会での議決権の総数  293個

定刻に至り、司会進行役の平田義隆理事（京都女子高等学校）からの開会の案内の後、松葉哲史理事（工学院

大学学園生協）より、上記のとおり総社員の議決権の数の三分の一に相当する社員の出席で本会は適法に成立し

たので開会する旨を宣言しました。次いで、議長の選任方法を諮ったところ、松下慶太理事（関西大学）が議長

に、河口紅理事（一般社団法人さんぴぃす）が副議長に、角南北斗理事と柴田直美理事（日本女子大学附属高等

学校）が資格審査委員にそれぞれ満場一致をもって選任されました。

議事運営、採決方法の提案と確認

松下議長より、一般社団法人 CIEC 定例総会の運営方法及び採決方法について次の通り提案が行われ、確認し

ました。「議案の説明は、 議案１から議案４までまとめて行い、あわせて総会に寄せられた意見用紙の紹介と回

答後に、一括して質疑する。本総会の採決方法は書面議決と委任状を含めたすべての総会出席者数の過半数の賛

成で議決される。」

第１号議案から第４号議案までの一括議案説明

中村副会長より議案の説明が行われました。

第１号議案  2022年度事業報告と2023年度事業計画承認の件

第２号議案  2022年度決算報告承認の件

第３号議案  2022年度収支差額処分承認の件

第４号議案  2023年度予算承認の件

質疑および意見用紙の紹介と回答

中村副会長より本総会に寄せられた意見用紙１通の紹介と回答が行われました。

第２号議案は鳥居監事から監査報告がありました。

松下議長より質疑は全議案一括して行うことが告げられました。

松下議長より質疑を終了し、書面議決の報告を行うことが告げられました。

議案１から議案４までの採択

角南資格審査委員より出席状況、 成立状況（本人出席63名、書面出席61名、委任出席 169名、合計293名）

が報告されました。

松下委員長が採択手順を説明後、直ちに採択に移りました。

第１号議案 2022年度事業報告と 2023年度事業計画承認の件は、

書面議決賛成（57）、反対（4）、保留（0）を加えて、賛成多数で可決されました。

第２号議案2022年度決算報告承認の件は、

書面議決賛成（59）、反対（2）、保留（0）を加えて、賛成多数で可決されました。

第３号議案 2022年度収支差額処分承認の件は、

書面議決賛成（60）、反対（1）、保留（0）を加えて、賛成多数で可決されました。

第４号議案2023年度予算承認の件は、

書面議決賛成（60）、反対（1）、保留（0）を加えて、賛成多数で可決されました。

以上の通りの採決結果を以て、第１号議案から第４号議案まで、異議なくすべて賛成多数で採択されました。

閉会

以上をもって本総会における全議案の審議を終了したので、河口副議長より正副議長の解任と本総会の閉会を

宣言しました。

以上